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52 °  contest 144 MHz , Sabato 13 luglio
34° contest 50 MHz, Domenica 14 luglio

CONTEST LARIO 2024
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Contest LARIO  2024
Banda 144 MHz

Categoria 1A - Stazione Fissa 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       Pwr Qso Declar  Qso DX     DX   Ricalc.  Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IZ1DGG      JN44FF 280 2 x 13 2x 6 1x2 500 79 22.515  IT9BDM     964 22.483 5 813 21.670 Vercelli

2 IK4ZHH      JN63AX 690 2x9            90 53 14.303  OK1FPR     760 14.283 0 0 14.283 Cesena

3 IZ8DSX      JN71HA 272 2x7 elementi cu 500 26 11.112  IZ1YTK     739 11.096 1 435 10.661 Avellino

4 IK2HKT      JN45VS 1400 2x16 yagi      500 50 10.323  IT9ZVL     917 10.307 0 0 10.307 Fidenza

5 IK7LMX      JN80XP 5 16jxx          500 10 6.134  IZ1YTK     975 6.123 0 0 6.123 Brindisi

6 IK1YNZ      JN33UT 100 17 el yagi     100 16 5.333  IT9ZVL     809 5.332 1 225 5.107 //

7 IX1CKN      JN35PR 670 diamond a144s10 50 20 4.558  IU4CHE     454 4.553 0 0 4.553 //

8 IZ3QFG      JN65CA 0 8jxx2          100 14 4.053  IK7LMX     676 4.046 0 0 4.046 Rovigo

9 IK5BDG      JN53GU 19 8 elementi yagy 100 25 3.970  IZ1YTK     279 3.964 0 0 3.964 Lucca

10 I3MEK       JN55SJ 320 4 x 19 lly     500 12 4.017  F6GRA      900 4.016 1 196 3.820 //

11 IW0FQK      JN61AW 0 4 el           5 12 4.249  IT9BDM     591 4.248 2 785 3.463 Rieti

12 IK2WQK      JN55LD 26 dl6wu          20 21 3.638  IZ8DSX     547 3.639 1 182 3.457 Mantova

13 IQ2DB       JN45MS 300 yagi 10 el     100 35 3.274  IK4ZHH     309 3.273 0 0 3.273 Como

14 IK3XTT      JN55LK 60 11 elementi    70 14 2.922  IZ8DSX     574 2.919 0 0 2.919 Verona

15 IK1VCI      JN44DT 270 4x6 hm         500 20 3.036  IK4ZHH     312 3.033 1 133 2.900 Asti

16 I5EKX       JN53DM 15 yagi 9 elementi 50 13 2.457  IZ1YTK     296 2.452 0 0 2.452 Livorno

17 IN3LFL      JN56QM 280 11 elem.       100 9 1.907  IW1BCS     372 1.908 0 0 1.908 Bolzano

18 IZ8OFO      JN70HR 30 9 elementi eco 25 5 1.994  IZ1DGG     639 1.993 2 401 1.592 Pompei

19 IW5AXW      JN53FU 45 2x11 elementi y 50 17 2.058 *IZ1YTK     255 2.056 2 491 1.565 Lucca

20 IW2NRT      JN45NS 285 tonna 11 elemen 80 14 1.446  IK4ZHH     304 1.447 1 107 1.340 Como

21 IW1CKM      JN44HV 12 7 + 14 elementi 150 12 1.504  IK4GNG     318 1.503 2 176 1.327 Alessandria

22 IN3AHO      JN56NB 194 4x5 el         50 10 1.295  IK5BDG     250 1.294 0 0 1.294 Trento

23 I1KFH       JN45FG 0 4 el yagi      10 11 1.256  IK4ZHH     318 1.286 0 0 1.286 //

24 IW2CAM      JN45RP 300 x50 verticale  5 10 989  IW1BCS     195 989 0 0 989 Milano

25 I2FUM       JN45MT 220 9 elem.        50 10 835  IK5AMB     209 835 0 0 835 Como

26 IZ5YBK      JN54PB 740 yagi 3         50 3 713  IZ8DSX     435 712 0 0 712 Firenze

27 IU5SHF      JN53GU 13 verticale      40 8 685  IK2HKT     221 685 0 0 685 Lucca

28 IZ2XCV      JN45NT 380 vert. diamond x 10 8 611  IK5AMB     205 611 0 0 611 Como

29 HB9HTR      JN45LU 500 sirio sa-270   50 9 13  IW1BCS     182 569 0 0 569 //

30 IU2PCE      JN45MT 440 diamond x30    5 7 453  IU1PZX     155 453 0 0 453 //

31 IZ2CPP      JN45LT 420 yagi 17 el     10 18 2.039 *IK4ZHH     317 2.036 14 1.606 430 //

32 IZ0FTS      JN61GW 0 direttiva 8jxx2 50 1 306  IK5AMB     306 306 0 0 306 //

33 IU5SET      JN54ID 1000 verticale      5 3 270  IK2HKT     195 270 0 0 270 Montagna P.

34 IN3AQK      JN56OO 340 yagi 5         5 2 91  IW3AJN/3   75 91 0 0 91 Trento

Contest LARIO  2024
Banda 144 MHz

Categoria 2A - Stazione Portatili 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       Pwr Qso Declar  Qso DX     DX   Ricalc.  Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IZ1YTK      JN45BQ 1300 8x3 play mobile 500 90 24.849  IT9BDM     1.111 24.812 3 892 23.920 Vercelli

2 IK5AMB      JN54FF 1500 9 elementi     300 93 18.607  IT9BDM     877 18.585 2 500 18.085 Lucca

3 IW3AJN/3    JN55QW 1900 9 elementi     70 63 18.017  IT9ZVL     899 17.993 1 608 17.385 Trento

4 IQ2PV/4     JN44PW 600 yagi 9 elementi 100 50 100  I0VHL      368 6.256 0 0 6.256 //

5 IU1PZX      JN34RX 850 1x6 yagi       20 37 6.064  IU4CHE     416 6.053 2 193 5.860 Torino

6 IU2BZE      JN45SS 1300 direttiva 10 el 50 33 4.323  IK4ZHH     280 4.318 0 0 4.318 Como

7 IK2PCU/1    JN33XU 190 12 elementi    100 13 4.061  IU8RYQ     897 4.059 1 204 3.855 //

8 E74G        JN94FQ 600 2 x 6 el. oblon 500 4 2.502  IZ1YTK     818 2.498 0 0 2.498 //

9 IW2NRI      JN46NA 1680 6 el           50 17 1.414  IK5AMB     225 1.413 0 0 1.413 //

10 I1WKN       JN35RA 926 yagi 3 elem    3 9 1.095  IK5AMB     253 1.094 1 91 1.003 Torino
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Contest LARIO  2024

Banda 50 MHz

Categoria 6F - Stazione Fissa 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       ower Qso eclared  ODX        DX    QRB     Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IZ4DPV      JN64BG 0 2x7yagi + 6el  500 65 18.366  OH2TL      1.951 18.329 1 79 18.250 //

2 I0FHZ       JN62AP 588 4 el.yagi      500 51 15.386  M0RDX      1.563 15.383 0 0 15.383 Orvieto

3 IZ1DGG      JN44FF 680 6 el           500 57 15.101  IT9JDA     895 15.080 3 581 14.499 Vercelli

4 IQ5MS       JN54BC 1287 7el yagi       100 46 7.825  IT9/I3EME  720 7.815 0 0 7.815 Massa Carrara

5 IK2AQZ      JN45MS 300 yagi 6 el      100 42 6.743  IZ0CVF     489 6.733 1 47 6.686 Como

6 IK2HKT      JN45VS 1400 5 elem. yagi   500 39 6.639  S51DI      469 6.639 2 352 6.287 Fidenza

7 IZ5ILA      JN52JW 20 5jxx6          500 23 5.061  IT9/I3EME  579 5.055 0 0 5.055 Grosseto

8 IZ0CVF      JN61BX 35 tonna 5 element 500 21 4.833  IK2AQZ     489 4.826 1 322 4.504 Civitavecchia

9 IK3IEO      JN65DR 15 hb9cv          100 20 4.198  IZ1DGG     345 4.190 0 0 4.190 //

10 IZ5EME      JN52NS 10 12jxx          500 19 3.927  IT9/I3EME  553 3.921 0 0 3.921 Grosseto

11 IW2HAJ      JN55KE 10 6 el yaghi     500 21 3.111  I0XNH      327 3.109 0 0 3.109 Cinisello B.

12 IT9QPF      JM67LX 350 5 elem. h.m.   70 6 2.936  IZ1DGG     791 2.931 0 0 2.931 Alcamo

13 I4ABG       JN54WV 0 6jxx6          100 19 2.910  IZ1DGG     281 2.907 0 0 2.907 Ferrara

14 IK3SSG      JN55XH 6 5 elem momo    100 16 2.898  S51DI      324 2.896 0 0 2.896 Abano Terme

15 IW2CAM      JN45RP 300 4 ele          300 19 3.093  I0FHZ      392 3.093 1 225 2.868 Milano

16 IZ2QGF      JN45LR 460 originale      100 20 2.325  I0FHZ      422 2.323 0 0 2.323 //

17 I0XNH       JN62BJ 400 5 el.          200 11 2.416  IK2HKT     419 2.413 1 145 2.268 Viterbo

18 IV3KKW/0    JN62GV 283 5 el.          100 11 1.913  IK2HKT     388 1.911 0 0 1.911 Grosseto

19 IU5SEX      JN53NV 60 3 elementi auto 100 16 1.851  IK2AQZ     266 1.850 0 0 1.850 Prato

20 IW0BCF      JN61GU 30 5 el. tonna    400 9 2.265  IT9QPF     433 2.262 1 427 1.835 Roma

21 IW5AXW      JN53FU 45 1x2 elementi hb 100 12 1.765  I1WKM      285 1.764 0 0 1.764 Lucca

22 IK4ZHH      JN64AF 34 3 500 12 1.574  IK2AQZ     292 1.573 0 0 1.573 Cesena

23 I4JEE       JN54TU 10 3 elementi     100 11 1.704  IZ1DGG     260 1.704 1 156 1.548 //

24 IW1CKM      JN44HV 12 verticale "v"  100 12 1.352  IZ4DPV     286 1.352 0 0 1.352 Alessandria

25 IK5XVV      JN53OS 0 moxon 50       50 14 1.485 *IK2AQZ     227 1.486 1 227 1.259 Empoli

26 IZ2CPP      JN45LT 420 dipolo 5 armoni 20 11 1.192  IZ4DPV     302 1.192 0 0 1.192 //

27 I4VIL       JN54CM 700 shortened dipol 10 10 1.189  IK2DUV/1   213 1.187 0 0 1.187 //

28 IN3AHO      JN56NB 194 5 el           50 6 1.180  I0FHZ      387 1.179 0 0 1.179 Trento

29 IW2NRT      JN45NS 285 moxon          80 17 1.035  IQ5MS      202 1.036 0 0 1.036 Como

30 I2FUM       JN45MT 220 3 elem.        50 12 875  IK5AMB     209 874 0 0 874 Como

31 IN3LFL      JN56QM 280 hb 9           100 3 720  IK5AMB     265 720 0 0 720 Bolzano

32 I5EKX       JN53DM 15 yagi 3 elementi 100 5 655  IW1RHR     173 655 0 0 655 Livorno

33 IZ5HQB      JN53NS 50 j-pole         50 8 643  IZ1DGG     219 643 1 14 629 Firenze

34 IU2PCE      JN45MT 440 prosistel 1524v 5 12 559  IW1RHR     158 560 0 0 560 //

35 IZ5YBK      JN54PB 740 verticale      6 7 507  I0FHZ      169 507 0 0 507 Firenze

36 IX1CKN      JN35PR 670 momobeam mono5 100 3 499  IK2HKT     194 499 0 0 499 //

37 IW2NRI      JN45NR 365 dipolo         100 5 394  IK5AMB     197 394 0 0 394 //

Contest LARIO  2024

Banda 50 MHz

Categoria 6P - Stazione Portatile 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       ower Qso eclared  ODX        DX    QRB     Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IK5AMB      JN54FF 1500 5 elementi jxx 100 68 11.701  IT9QPF     727 11.683 1 243 11.440 Lucca

2 IW5EFX      JN53SL 800 6 el yu7ef     50 42 8.722  M0RDX      1.466 8.715 1 330 8.385 Siena

3 IW1RHR      JN44GK 1280 yagi 5 elementi 100 39 6.534  IV3MPI     425 6.522 2 440 6.082 //

4 I1WKN       JN34OW 1600 yagi 2  elem   5 33 6.109  IZ0CVF     516 6.105 1 151 5.954 Torino

5 IQ2MG       JN45OA 353 yagi 5 el      50 26 3.453  IV3MPI     352 3.447 1 81 3.366 Magenta

6 IK3XTY      JN55LP 1118 dipolo rigido  5 13 2.099  I0FHZ      344 2.101 1 185 1.916 Verona

7 IW3GYG      JN55LL 65 dipolo         5 3 492  I0FHZ      327 492 0 0 492 //
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Contest Lario LARIO  2024
Banda 144 e 50 MHz

Classifica overall (8° Trofeo Lario)

Pos Call 144 FIX 144 Port. 50 FIX 50 Port. Sezione Totale

1 IZ1DGG      21.670         14.499                 Vercelli         36.169

2 IK5AMB              18.085         11.440         Lucca         29.525

3 IK2HKT      10.307         6.287                 Fidenza         16.594

4 IK4ZHH      14.283         1.573                 Cesena         15.856

5 I1WKN               1.003         5.954         Torino         6.957

6 IX1CKN      4.553         499                 //         5.052

7 IW2CAM      989         2.868                 Milano         3.857

8 IW5AXW      1.565         1.764                 Lucca         3.329

9 I5EKX       2.452         655                 Livorno         3.107

10 IW1CKM      1.327         1.352                 Alessandria         2.679

11 IN3LFL      1.908         720                 Bolzano         2.628

12 IN3AHO      1.294         1.179                 Trento         2.473

13 IW2NRT      1.340         1.036                 Como         2.376

14 IW2NRI              1.413 394                 //         1.807

15 I2FUM       835         874                 Como         1.709

16 IZ2CPP      430         1.192                 //         1.622

17 IZ5YBK      712         507                 Firenze         1.219

18 IU2PCE      453         560                 //         1.013

IZ1DGG è il vincitore della classifica Overall

La classifica premia chi ha partecipato a entrambi i contest in 144 e 50 MHz ottenendo, dalla somma,  il punteggio maggiore.

Categoria Overall Lario 2024

In questa categoria partecipa chi ha effettuato entrambi i contest in 144 e 50 MHz.

A costoro viene sommato il punteggio dei due contest e si fa una classifica in base al totale del punteggi ottenuti.

E' ininfluente la categoria di partecipazione,

nel senso che si può partecipare a un contest come stazione fissa e l'altro come stazione portatile.

L'importante è partecipare ai due contest e inviare i log per entrambi.

Dai log pervenuti risulta che in 18 hanno partecipato sia al contest Lario 144 che contest Lario 50 MHz,

dai conteggi risulta che IZ1DGG ha ottenuto il punteggio più alto con un totale di 36169 punti,

ed è Alfonso che quest'anno si porta a casa il titolo di "RE del Lario 2024"
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Contest LARIO  2024
Classifica sezioni 

n°   Call      Locato Banda Log sezione Qso Punti Categoria Punteggio tot. LOG Sezione Pos.

1 IQ2DB       JN45MS 144 1 COMO 35 3.273 Fisso

18.973 12 COMO *NP

2 IW2NRT     JN45NS 144 1 COMO 14 1.340 Fisso

3 I2FUM       JN45MT 144 1 COMO 10 835 Fisso

4 IZ2XCV      JN45NT 144 1 COMO 8 611 Fisso

5 IU2BZE      JN45SS 144 1 COMO 33 4.318 Portatile

6 IK2AQZ     JN45MS 50 1 COMO 42 6.686 Fisso

7 IW2NRT     JN45NS 50 1 COMO 17 1.036 Fisso

8 I2FUM       JN45MT 50 1 COMO 12 874 Fisso
1 IK5BDG     JN53GU 144 1 LUCCA 25 3.964 Fisso

37.503 6 LUCCA 1°
2 IW5AXW    JN53FU 144 1 LUCCA 17 1.565 Fisso
3 IU5SHF     JN53GU 144 1 LUCCA 8 685 Fisso

4 IK5AMB     JN54FF 144 1 LUCCA 93 18.085 Portatile

5 IW5AXW    JN53FU 50 1 LUCCA 12 1.764 Fisso

6 IK5AMB     JN54FF 50 1 LUCCA 68 11.440 Portatile

1 IN3AHO     JN56NB 144 1 TRENTO 10 1.294 Fisso

19.949 4 TRENTO 2°
2 IN3AQK     JN56OO 144 1 TRENTO 2 91 Fisso

3 IW3AJN/3   JN55QW 144 1 TRENTO 63 17.385 Portatile

4 IN3AHO     JN56NB 50 1 TRENTO 6 1.179 Fisso

1 IZ1DGG     JN44FF 144 1 VERCELLI 79 21.670 Fisso
60.089 3 VERCELLI 3°2 IZ1YTK      JN45BQ 144 1 VERCELLI 90 23.920 Portatile

3 IZ1DGG     JN44FF 50 1 VERCELLI 57 14.499 Fisso

1 IU1PZX      JN34RX 144 1 TORINO 37 5.860 Portatile
12.817 3 TORINO 4°2 I1WKN       JN35RA 144 1 TORINO 9 1.003 Portatile

3 I1WKN       JN34OW 50 1 TORINO 33 5.954 Portatile

1 IZ5ILA      JN52JW 50 1 GROSSETO 23 5.055 Fisso
10.887 3 GROSSETO 5°2 IZ5EME     JN52NS 50 1 GROSSETO 19 3.921 Fisso

3 IV3KKW/0   JN62GV 50 1 GROSSETO 11 1.911 Fisso

1 IZ5YBK      JN54PB 144 1 FIRENZE 3 712 Fisso
1.848 3 FIRENZE 6°2 IZ5HQB     JN53NS 50 1 FIRENZE 8 629 Fisso

3 IZ5YBK      JN54PB 50 1 FIRENZE 7 507 Fisso

1 IK2HKT      JN45VS 144 1 FIDENZA 50 10.307 Fisso
16.594 2 FIDENZA 7°

2 IK2HKT      JN45VS 50 1 FIDENZA 39 6.287 Fisso

1 IK4ZHH     JN63AX 144 1 CESENA 53 14.283 Fisso
15.856 2 CESENA 8°

2 IK4ZHH     JN64AF 50 1 CESENA 12 1.573 Fisso

1 IK3XTT      JN55LK 144 1 VERONA 14 2.919 Fisso
4.835 2 VERONA 9°

2 IK3XTY      JN55LP 50 1 VERONA 13 1.916 Portatile

1 IW2CAM     JN45RP 144 1 MILANO 10 989 Fisso
3.857 2 MILANO 10°

2 IW2CAM     JN45RP 50 1 MILANO 19 2.868 Fisso

1 I5EKX       JN53DM 144 1 LIVORNO 13 2.452 Fisso
3.107 2 LIVORNO 11°

2 I5EKX       JN53DM 50 1 LIVORNO 5 655 Fisso

1 IW1CKM     JN44HV 144 1 ALESSANDRIA 12 1.327 Fisso
2.679 2 ALESSANDRIA 12°

2 IW1CKM     JN44HV 50 1 ALESSANDRIA 12 1.352 Fisso

1 IN3LFL      JN56QM 144 1 BOLZANO 9 1.908 Fisso
2.628 2 BOLZANO 13°

2 IN3LFL      JN56QM 50 1 BOLZANO 3 720 Fisso

1 I0FHZ       JN62AP 50 1 ORVIETO 51 15.383 Fisso 15.383 1 ORVIETO 14

1 IZ8DSX      JN71HA 144 1 AVELLINO 26 10.661 Fisso 10.661 1 AVELLINO 15

1 IW5EFX     JN53SL 50 1 SIENA 42 8.385 Portatile 8.385 1 SIENA 16

1 IQ5MS       JN54BC 50 1 MASSA C. 46 7.815 Fisso 7.815 1 MASSA C. 17

1 IK7LMX     JN80XP 144 1 BRINDISI 10 6.123 Fisso 6.123 1 BRINDISI 18

1 IZ0CVF      JN61BX 50 1 CIVITAVECCHIA 21 4.504 Fisso 4.504 1 CIVITAVECCHIA 19

1 IZ3QFG     JN65CA 144 1 ROVIGO 14 4.046 Fisso 4.046 1 ROVIGO 20

1 IW0FQK     JN61AW 144 1 RIETI 12 3.463 Fisso 3.463 1 RIETI 21

1 IK2WQK     JN55LD 144 1 MANTOVA 21 3.457 Fisso 3.457 1 MANTOVA 22

1 IQ2MG       JN45OA 50 1 MAGENTA 26 3.366 Portatile 3.366 1 MAGENTA 23

1 IW2HAJ     JN55KE 50 1 CINISELLO B. 21 3.109 Fisso 3.109 1 CINISELLO B. 24

1 IT9QPF      JM67LX 50 1 ALCAMO 6 2.931 Fisso 2.931 1 ALCAMO 25

1 I4ABG       JN54WV 50 1 FERRARA 19 2.907 Fisso 2.907 1 FERRARA 26

1 IK1VCI      JN44DT 144 1 ASTI 20 2.900 Fisso 2.900 1 ASTI 27

1 IK3SSG     JN55XH 50 1 ABANO TERME 16 2.896 Fisso 2.896 1 ABANO TERME 28

1 I0XNH       JN62BJ 50 1 VITERBO 11 2.268 Fisso 2.268 1 VITERBO 29

1 IU5SEX     JN53NV 50 1 PRATO 16 1.850 Fisso 1.850 1 PRATO 30

1 IW0BCF     JN61GU 50 1 ROMA 9 1.835 Fisso 1.835 1 ROMA 31

1 IZ8OFO     JN70HR 144 1 POMPEI 5 1.592 Fisso 1.592 1 POMPEI 32
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1 IK5XVV      JN53OS 50 1 EMPOLI 14 1.259 Fisso 1.259 1 EMPOLI 33

1 IU5SET      JN54ID 144 1 MONTAGNA P. 3 270 Fisso 270 1 MONTAGNA P. 34

*NP :  COMO sezione non partecipante a questa classifica



 Data 13/14.07.2024 LARIO pag. 7 di 8

Contest LARIO  2024

Il cinquantaduesimo contest Lario 144 MHz si è concluso con una leggera flessione di log, 88 contro 96 dell' anno scorso.

Dalle statistiche effettuate risulta che le stazioni partecipanti al contest sono risultate 167,

ma solo in 44 hanno inviato il log ( 26%) mentre i restanti 128 on ha inviato il log (74%)

E' un peccato perché alcuni di questi se avesse inviato il log avrebbe potuto essere fra i primi in classifica.

Nella categoria stazioni fisse, 144 MHz,  ha prevalso IZ1DGG  seguito da IK4ZHH e da IZ8DSX.

Nella categoria stazioni portatili,

anche quest'anno c'è stata la "lotta" fra IK5AMB e IN3AJN/3 . L'anno scorso era per il primo posto 

quest'anno è stato per il secondo e terzo posto perché fra i due "duellanti" il terzo vince,

e difatti IZ1YTK si aggiudica la categoria portatile 144 davanti a IK5AMB e IW3AJN/3

Naturalmente un plauso anche a tutti gli altri partecipanti che hanno permesso di rendere movimentato il contest e divertirsi in radio.

Il Trentaquattresimo contest Lario 50 MHz, anche quest'anno ha coinciso come gara del Trofeo ARI 50 MHz.

Nella categoria stazioni fisse (6F), ha prevalso IZ4DPV che ha distanziato il "centenario sempre verde"  I0FHZ di tremila punti.

a sua volta I0FHZ ha tenuto a bada il terzo ,IZ1DGG, distanziandolo di un migliaio di punti 

L'anno scorso la propagazione aveva premiato il sud d'Italia ,quest'anno invece la propagazione ha favorito le stazioni del centro/nord Italia.

Nella categoria portatili (6P) ha primeggiato ancora una volta Jacopo IK5AMB,  seguito al secondo posto da IW5EFX e al terzo da IW1RHR.

La parte del "leone" è stata fatta ancora una volta da Jacopo, IK5AMB, perché negli ultimi 5 anni ha ottenuto 4 vittorie e un terzo posto.

Categoria SEZIONI ARI

Questa categoria premia la sezione che ha visto più partecipanti ,della stessa sezione, che hanno inviato i log per i due contest.

Qui non conta il punteggio ma solo il numero di log pervenuti con dichiarata il codice della propria sezione.

Quest'anno la sezione che ha avuto più partecipanti è stata la sezione di Lucca con 6 log inviati

Al secondo posto la sezione di Trento con 4 log inviati, e  a seguire 4 sezioni con tre log inviati ma a il terzo posto va a Vercelli

dato che a parità di log si va a vedere chi ha fatto il punteggio totale maggiore.

La sezione di Como, in qualità di sezione organizzatrice è in lista ma, non partecipa a questa categoria.

( Nel caso di parità di log inviati, la vincitrice è la sezione che ha fatto il punteggio maggiore.)

Un grazie a tutti i partecipanti e un ringraziamento a Alfredo, ik2ftb per l'aiuto nella stesura dei risultati.
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